
Základní škola Letovice, okres Blansko 

VVýýrroo nníí zzpprráávvaa oo ZZŠŠ LLeettoovviiccee
zzaa šškkoollnníí rrookk 22000055//22000066

V Letovicích 30.9.2006 Vypracoval: Miloš Randula, editel školy

Tato výro ní zpráva byla projednána a schválena Radou školy dne 23.10.2006



ást  I.
Základní charakteristika školy

Název školy, právní forma: Základní škola Letovice, okres Blansko, p ísp vková
organizace

Sídlo: Letovice, Komenského 5, 679 61
Z izovatel školy: m sto Letovice 

editel školy: Miloš Randula 
Sou ásti školy: školní družina, školní jídelna 
Kontakt:  tel/fax: 516 474 734   e-mail: skola@zsletovice.cz 

1. Úplné školy

Školní rok
2005/2006

Po et t íd Po et
ro ník

Po et žák Pr m rný po et
žák  na t ídu

1.stupe 17 5 394 23,17

2.stupe 16 4 428 26,75

Celkem 33 9 822 24,90

2. Málot ídní nebo neúplné školy 

3. Celkový po et žák  v 1.ro níku:  68 
Po et žák  na u itele: 17,97 

4. Rada školy z ízená dle §167 zákona . 561/2004 Sb., v platném zn ní: ANO; 
složení Rady školy: JUDr Jan Královec, p edseda, Michal Bula, místop edseda;
Stanislava Brablecová, Karel Hoder, Ivana Leflerová, RNDr Marta Makovská, mgr.
Ji í Sedlá ek, ing Kamil Vystav l; ing Radek Zemánek

5. Zvolený vzd lávací program

Název zvoleného 
vzd l. programu 

Kód oboru íslo jednací V ro níku

Základní škola 79-01-C/001 16 847/96-2 2.až 5. a 7. až 9. 
ŠVP ZŠ Letovice 79-01-C/01 182/2005 1. a 6. 

6. Za ízení školního stravování 

Po et strávníkTyp jídelny - dle výkazu Z
17-01

Po et
d ti  a 
žáci

zam stnanci školy a 
d chodci

ostatní*

921 ŠJ  - úplná 1 673 60 0
922 ŠJ - výva ovna 0 0 0 0
923 ŠJ - výdejna 0 0 0 0
Náhradní stravování 1 68 5 0
* Ostatní – ostatní d chodci, zam stnanci jiných škol, zam stnanci jiných zam stnavatel

2



7. Po et pracovník  školní jídelny k 15.10.2005 

Fyzické osoby 8
P epo tení na pln  zam stnané 7,5

8. ŠD, která je sou ástí základní školy

ŠD po et odd lení ŠD po et d tí v ŠD po et vychovatel  ŠD 
celkem 5 150 5/4

Z innosti školní družiny : V rámci své innosti realizují výstavy svých  prací  (ve škole i jinde 
nap . v obchodních domech). V pr b hu roku realizují n kolik vystoupení s vlastními programy.

9. Školní klub 

ŠK po et odd lení ŠK po et d tí v ŠK po et vychovatel  ŠK 
celkem 0 0 0/0

3



ást II
Údaje o pracovnících školy
uvád t fyzický po et/p epo tený po et

1. Odborná kvalifikace, dle zákona . 563/2004 Sb. 

Celkový po et pedagogických pracovník 55/50,91 100%
Z toho odborn  kvalifikovaných dle 
zákona .563/2004 Sb. 

54/49,6 98% / 97,5% 

2. Po et absolvent  s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce 2005/06 nastoupili na 
školu: 0 

3. Po et u itel  s odbornou a kvalifikací, kte í ve školním roce 2005/06 nastoupili na školu:
0

4.    Po et u itel  s odbornou kvalifikací, kte í ve školním roce 2005/06 odešli ze školy: 0 

5.    Nepedagogi tí pracovníci  - po et : 16 / 11,5 

6. V kové složení pedagogických pracovník
U itelé

V k Muži Ženy
do 35 let 3 8
35-50 let 1 24
nad 50 let 5 6
Pracující d chodci nepobírající d chod 0 0
Pracující d chodci pobírající d chod 0 1
Celkem 9 39
Rodi ovská dovolená 0 6

7. Údaje o dalším vzd lávání  pedagogických pracovník  v etn ídících pracovník  školy 

Typ kurzu Po et
zú astn ných
pracovník

Informa ní gramotnost Z 1
Informa ní gramotnost P-úvodní 13
Informa ní gramotnost P-volitelný 
grafika

 11 

Informa ní gramotnost P-volitelný užití 
multimédií

 2 

Informa ní gramotnost P-volitelný 
matematika

 1 

4



Školní matrika na ZŠ Letovice 55
Školní vzd lávací program- školení 
koordinátor

2

Rozší ení kvalifikace pro výuku AJ 1
Správní ád 1
Seminá e metodika prevence 1
Sebeevaluace školy 2
Speciální pedagog -pé e o žáky se 
SPUCH

1

Seminá  –M  na 2. stupni 2
Projektová výuka  v  p írodopise 2
Seminá  –AJ na 1. stupni 3
Seminá  pro vedoucí vychovatelky 1
ŠVP pro školní družiny 1
Integrace autistického dít te 3
Dopravní výchova 1
Didaktika hudební výchovy 3
Bezpe nost v TV 1

8. Romský asistent:
Jiný asistent: ANO, asistentka pro autistického žáka (0,7 úvazku) 

5



ást III. 
Výsledky výchovy a vzd lávání

1. Celkové hodnocení a klasifikace žák

Ro ník Po et
žák

Prosp lo s 
 vyznamenání

Prosp lo Neprosp l Opakují

1. 69 69 0 0 0
2. 79 76 3 0 0
3. 83 79 4 0 0
4. 68 43 25 0 0
5. 97 67 30 0 0

celkem za I. stupe 396 334 62 0 0
6. 101 44 53 4 3
7. 98 36 61 1 0
8. 117 36 79 2 1
9. 111 29 81 1 0

celkem za II. stupe 427 145 274 8 0

celkem za školu 823 479 336 8 4

2. Snížený stupe  z chování: 

stupe  chování po et % z po tu všech žák  školy 
2 2 0,24
3 1 0,12

3. Celkový po et neomluvených hodin na škole: 23, pr m r na jednoho žáka: 0,027 

4. Vzd lávání žák  mimo ádn  nadaných (ve zn ní vyhlášky . 73/2005 Sb., § 12 - 
14)

5. Údaje o p ijímacím ízení na st ední školu: 

Gymnázia SOŠ SOU Konzervato
Školní rok 2005/06 4 leté 

studium
6 leté 
studium

8 leté 
studium

Po ty p ijatých žák 21 0 4 60 30 0

6. Po et absolvent  ZŠ

Ro ník Po et žák

9.ro ník 111
nižší ro ník 2
celkem 113

6



ást IV . 

Údaje o výsledcích inspekce provedené eskou školní inspekcí 

Ve školním roce 2005/2006 nebyla na škole realizována žádná inspekce

ást V. 
Výkon státní správy 

Vý et rozhodnutí editele podle §3 odst. 2  zákona .564/1990 Sb., o státní správ  a samospráv
ve školství, ve zn ní pozd jších p edpis  a po et odvolání proti tomuto rozhodnutí 

Rozhodnutí editele Po et Po et
odvolání

o odkladu povinné školní docházky 18 0
o dodate ném odložení povinné školní docházky 0 0
další 98 0

Po et žák  p ihlášených do 1. ro níku 2006/2007: 62 

ást VI. 
Další údaje o škole

1. Oslavy 25. výro í zahájení provozu budovy Komenského. 
Protože v tomto roce uplynulo 25 let od zahájení provozu budovy Komenského 5, 
zorganizovala škola pom rn  rozsáhlé akce, které byly sm rovány k ve ejnosti, d tem i 
bývalým a sou asným zam stnanc m školy. Zcela ojedin lou akcí byl „Den otev ených dve í
ZŠ Letovice“, který se konal v den státního svátku 28.zá í 2005. Na tento den škola nachystala 
pro letovickou ve ejnost širokou prezentaci práce školy. Protože zájem ve ejnosti byl 
obrovský, vyvolala  tato akce u ve ejnosti  velmi p íznivý ohlas.

7



2. Mezinárodní spolupráce 

Naše škola pokra ovala v úzké spolupráci  s partnerskou školou v n meckém Kirchlintelnu (oblast
Brém). V tomto školním roce se uskute nily tyto akce:

Týdenní pobyt n meckých žák  a jejich u itel  v Letovicích (zá í 2005) 
Týdenní pobyt žák  a pedagog   naší školy v rodinách v Kirchlintelnu spojený s adou

projekt  a spole ných inností p i poznávání reálného života v SRN (8.5.-13.5. 2006) 
Spolupráce s „ esko-n meckým fondem budoucnosti“ p i realizaci t chto akcí. 

3. Škola jako vzd lávací centrum 
 V tomto školním roce pokra ovala škola v provád ní kurz  po íta ové gramotnosti typu  Z, P 
i P-grafika, P-multimedia úrovni této práce sv d í skute nost, že v rámci projektu P1 naše 
škola školila  pedagogické pracovníky z 8 okolních škol.

4. P echod na elektronickou školní matriku 
 Protože škola vedla evidenci žák  jak v písemné podob  (t ídní výkazy a katalogové listy), 
tak v elektronické podob  (program Bakalá ) a tato soub žnost zp sobovala zbyte né práce, 
využili jsme možnosti p ejít pouze na elektronickou podobu školní matriky. Tento krok si 
vyžadoval jak zásadní úpravy po íta ové sít , tak p edevším nastavení r zných úrovní práv a 
zejména podrobné školení všech  pedagogických pracovník  školy. Lze konstatovat, že teprve 
v tomto okamžiku zapo ala etapa využití výpo etní techniky v práci u itele.

5. Realizace školního vzd lávacího programu
 Od 1. zá í 2005 byla zahájena výuka v 1. a 6. ro níku dle Školního vzd lávacího programu
Základní školy Letovice. V pr b hu celého roku se jednotliví u itelé zam ili zejména na 
specifikaci o ekávaných výstup .

6. Autoevaluace školy 
Škola využila nabídky firmy SCIO projektu „Mapa školy“, který mapoval postoje žák , rodi
a pedagog  ke klí ovým problém m školy. Získané výstupy se staly podkladem pro 
sebereflexi innosti práce na jednotlivých úrovních a zejména zásadním matriálem pro 
„Vlastní hodnocení školy“ (toto hodnocení tvo í p ílohu výro ní zprávy)

8



7. Fasáda Tyršova
V roce 2006 uplyne 100 let od založení budovy Tyršova 2, a protože stav fasády je již mnoho 
let kritický, p ipravoval škola ve spolupráci s M Ú Letovice rekonstrukci této fasády. editel
školy p edložil dv  základní varianty, a to jak renovaci p vodní výzdoby fasády, tak finan n
mnohem levn jší variantu rovné fasády. Rozhodnutím Rady m sta Letovice byla p ipravována
renovace fasády do p vodní podoby. Tímto, by  výrazn  nákladn jším zp sobem, se budova 
školy Tyršova 2 stává krásnou dominantou centra m sta Letovice. 

8. Vydávání školního asopisu
Žáci naší  školy již n kolik let vydávají vlastní asopis s názvem „Školní víq t“, který má svou 
tišt nou i internetovou podobu. V tomto školním roce se zapojila do tvorby asopisu ješt  širší 
ást žák .

9. Zapojení školy do projekt
Ve školním roce 2005/2006 se naše škola zapojila do n kolika projekt ..

a. Speciální pedagog ve škole –od 1.9.2005 byl na naší škole zahájen projekt VIP - kariéra
Institutu pedagogicko-psychologického poradenství. Speciální pedagog s úvazkem 0,5 se 
významn  podílí na ešení problematiky innosti se žáky se specifickými poruchami
u ení. Dosavadní zkušenosti jsou velmi pozitivní.

b. Psycholog ve škole. Velmi kvalitní spolupráce mezi PPP Boskovice a naší školou 
pokra ovala dalším rokem pravidelnými konzultacemi psychologa s pedagogy, žáky i 
rodi i.

c. Zdravé zuby – pokra ování vzd lávací akce pro žáky 1. stupn .

d. Projekty v rámci d jepisného seminá e o zajímavých historických událostech, které se 
vztahují k regionální historii. 

10. P ednášky, besedy, výstavy, exkurze a vzd lávací pobyty 
Protože škola podporuje takové akce, které mají úzký vztah ke vzd lávacím cíl m školy, 
uskute nilo se v tomto školním roce velké množství t chto akcí, z nichž uvádíme p edevším:

a. I v letošním roce si ada našich žák  rozši ovala sv j kulturní rozhled návšt vami
divadelních p edstavení, zejména v brn nských divadlech. 

b. Další tématické exkurze žák : Ú ad práce Blansko, Planetárium Brno i Prost jov, Lipka 
Brno, P írodov dná stanice Lužánky, M stská knihovna, Technické muzeum Brno, 
Pivovar erná Hora, Osv tim,  Dlouhé Strán .

c. V listopadu 2005 se již tradi n  uskute nila prezentace st edních škol pro žáky i rodi e
žák  9. ro níku naší školy. 

11. Vystoupení žák :
a. Kulturní vystoupení žák .

Z mnoha vystoupení, která žáci naší školy v tomto školním roce uskute nili jmenujme
alespo  váno ní a jarní koncerty žák  Tyršova pro rodi e, váno ní vystoupení pro 
obyvatele DPS Letovice,

b. V m síci prosinci tradi n  prezentují žáci, kte í navšt vují chemické praktikum, atraktivní 
chemické pokusy svým mladším spolužák m.

9



12. Sportovní aktivity školy:
Letošní školní rok byl ve znamení obrovského nár stu sportovních aktivit žák  naší školy. 
Z pravidelných sportovních  akcí m ly nejširší záb r:

Ú ast našich žák  na drtivé v tšin  okresních sout ží a lichotivé výsledky 
našich žák
Úsp šná ú ast na „D tských olympijských hrách“ pro žáky 1. stupn  v 
Blansku
Floorbalová liga – pravidelná sout ž družstev žák  naší školy, které se 
zú astnilo více než 112 žák
Volejbal dívek
Košíková dívek 
Sportovní dny pro žáky

V letošním roce se uskute nily 2 lyža ské výcvikové kurzy v enkovicích, které byly 
provázeny velmi vysokou ú astí žák , výbornými lyža skými podmínkami a p íjemným
vnit ním klimatem.

13. Zapojení školy do sout ží a olympiád 
P íprav  a ú asti školy na sout žích byla  v naší škole stále v nována velká pozornost. Na škole se
organizují školní kola a naše škola se zú astnila  tém  všech sout ží okresního kola.
Z organizovaných místních kol m la jako obvykle nejširší ú ast p i recita ních sout žích prvního i 
druhého stupn . Naše škola se tradi n  prosadila v chemii, matematice a dalších p írodov dných
p edm tech. Z výsledk  uvádíme:
2. místo v okresním kole AJO (Gabriela Šafránková), 1. místo v recita ní sout ži (Jan
Reitschmied), 4. místo MO (Nikola Hloušková), 2. a 3. místo CHO (Martin Chladil, Klára
Vlková), 5. místo v krajském kole CHO (Martin Chladil), 1. a 2. místo BiO (Pavla Pospíšilová, 
Jana Toulová), 3. místo ZO (Daniel Cigánek). Za vypovídající  o úrovni výuky chemie mluví
výsledky našich žák  8. ro níku: 1.,3.,4.,5.,7. a 8. místo v okresní chemické sout ži „O pohár
Heyrovského“  (Martina Vondálová, Lenka Lhotská, Žaneta Kalasová, Monika Procházková, 
Alžb ta Bezd ková, Eva Jurne ková).

14. Sebeevaluce vzd lávací innosti školy:
Klí ovou roli v hodnocení úsp šnosti školy má samoz ejm  celková úrove  vzd lávací

innosti školy.Kvalita této innosti se projevila i v hodnotící zpráv ŠI, ale p edevším
v konkrétních vzd lávacích výstupech, které si udržely respekt jak u st edních škol, tak i 
rodi ovské ve ejnosti. Nedílnou sou ástí je soustavné hodnocení „p idané hodnoty“. Této innosti
v nuje škola zna nou pozornost, a to v mnoha rovinách. 

10



15. Rekonstrukce a opravy budovy 
V tomto školním roce se zrealizovalo n kolik d ležitých rekonstrukcí a oprav.: 

Rekonstrukce fasády Tyršova
Oprava WC dívek 
Vým na osv tlení ve ásti t íd
Zajišt ní zónové regulace vytáp ní v budov  Komenského

Kroužky p i ZŠ
Název kroužku Po et kroužk Po et žák
Košíková 1 18
Florbalová liga 1 118
Volejbal 1 16
Zdravotnický kroužek 1 9
Redakce školního asopisu 1 14

ást VII. 
Zhodnocení a záv r

Školní  rok 2005/2006  byl charakterizován p edevším p echodem školy na sv j školní 
vzd lávací program v 1. a 6. ro níku,   p ípravou a zahájením evidence školní matriky na 
elektronickou formu, celoro ní sebeevalu ní inností, která vyústila ve zprávu „Vlastní 
hodnocení školy“, p ípravou a úsp šnou realizací oslav 25. výro í budovy Komenského 5 a 
p edevším každodenní organiza n  propracovanou vzd lávací a výchovnou inností zam stnanc
školy. Protože díky pracovnímu nasazení všech zam stnanc  se škola t chto úkol  zhostila velmi
dob e, lze školní rok 2005/2006 považovat za rok úsp šný.

11



ást VIII. 
Poradenské služby v základní škole

1. Údaje o pracovnících (zam stnancích školy) 
A) po ty

fyzický po et kvalifikace, specializace dosažené vzd lání
výchovný poradce 1 Výchovné poradenství VŠ
školní metodik prevence 1 VŠ

úvazek kvalifikace, specializace dosažené vzd lání
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog (net ídní)* 0,5 Speciální pedagogika ano

B) v ková struktura
do 35let 35 – 50 let 50 let–d ch. v k/z toho d chodci

výchovný poradce - A -
školní metodik prevence - A -
školní psycholog - - -
školní speciální pedagog - - -

C) další vzd lávání poradenských pracovník
Uve te typ vzd lávání a vzd lávací organizace u každého prac.zvláš :

výchovný poradce: soubor seminá  k problematice žák  se specifickými poruchami u ení a chování 

školní metodik prevence: seminá e PPP Blansko, seminá e k integraci autistického žáka 

2. Individuální integrace 

Typ postižení Ro ník Po et žák
autismus 8. 1
vývojové poruchy u ení a 
chování

5. 1

vývojové poruchy u ení a 
chování

9. 2

vývojové poruchy u ení a 
chování

3. 1

celkem 5

12



ást IX. 

Hodnocení Minimálního preventivního programu

Školní preventivní program je integrální sou ástí strategického plánu školy a sm uje k tvorb
sociáln  zdravého prost edí školy i každé t ídy. Preventivní program naší školy je založen na 
soustavném sledování a vyhodnocování chování žák  se z etelným d razem na sledování 
možného záškoláctví, které chápeme jako startovací áru pro další problémy žák . Druhým 
nosným prvkem je v asná a d sledná komunikace s rodi i. V p ípad  selhání této komunikace 
následuje spolupráce se orgány státní správy. Skute nost, že po et neomluvených hodin školy 
s 822 žáky je celkem 23, má z etelnou výpov dní hodnotu.
Neznamená to ovšem, že škola nem la a ne ešila žádné výchovn  problémové situace, nebo  p i
 této velikosti školy se problémoví žáci objektivn  vyskytovat musí.  

V rámci ešení výchovných problém   spolupracovala  škola jednak s PPP Boskovice, PPP 
Blansko, odborem sociálních v cí Boskovice, Policií R i M stskou policií.

 Výskyt sociáln  patologických jev  ve škole              

 ano ne v k celkem 
p ípad

návykové látky: alkohol, marihuana, pervitin, heroin, kou ení x 0
záškoláctví x 15 2
šikana x 14 1
gambling x
kriminalita x 14 1 
rasismus x
jiné x 



V
ýr

o
ní

 z
pr

áv
a 

o 
ho

sp
od

a
en

í z
a 

ro
k 

20
05

 
 

 
 

N
áz

ev
 š

ko
ly

: 
Z

ák
la

d
n

í š
ko

la
 L

et
o

vi
ce

, o
kr

es
 B

la
n

sk
o

 

P
íjm

y 
v 

K

ís
lo

u
ka

za
te

l
sk

u
te

n
o

st
 2

00
4 

sk
u

te
n

o
st

 2
00

5 
vý

vo
jo

vý
 

ád
ku

 
u

ka
za

te
l

1
 

 
 

2
3

=
2

/1

1
S

tá
tn

í d
o

ta
ce

 (
 p

ro
st

ed
ky

 o
d

 Š
Ú

 -
 o

d
p

o
ví

d
á 

.3
 v

ýd
aj

)
20

49
59

20
,0

0
21

88
48

56
,0

0
1,

07

2
D

o
ta

ce
 o

d
 o

b
ce

 -
 p

ro
vo

zn
í v

ýd
aj

e 
(e

n
er

., 
m

at
., 

sl
u

ž.
, a

j.)
  *

 
36

99
80

0,
00

47
17

28
4,

00
1,

28

3
P

o
p

la
tk

y 
o

d
 z

le
ti

lý
ch

 ž
ák

, r
o

d
i

, z
ák

. z
ás

tu
p

c
 (

M
Š

,Š
D

) 
10

77
0,

00
58

28
0,

00
5,

41

4
P

íjm
y 

z 
h

o
sp

o
d

á
sk

é 
in

n
o

st
i

39
57

52
,0

0
31

13
70

,0
0

0,
79

5
O

st
at

n
í p

íjm
y 

   
(s

o
u

et
. 6

 a
ž 

14
) 

28
64

99
2,

36
24

85
76

9,
24

0,
87

6
  
  

  
  

  
v
 t
o
m

: 
- 

 s
tr

a
v
n
é
 (

ž
á
c
i 
a
 z

a
m

s
tn

a
n

c
i)

1
8

9
9
5

4
2

,7
9

1
8

8
5
9

2
3

,0
0

0,
99

7
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
- 

N
a
d
a
c
e

 m
s
ta

 L
e
t.
,d

ru
ž
b
a
 s

e
 š

k
o
lo

u
 v

 S
R

N
,a

lm
a

n
a

c
h

 
5
8
0
0
0
,0

0
3
5
0
0
0
,0

0
0,

60

8
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
- 

 ú
ro

k
y
 

5
0
0
4
4
,5

7
5
1
8
9
1
,0

4
1,

04

9
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
- 

 f
o
n
d
y
  
  

  
  

  
  

  
  

 
0
,0

0
0
,0

0

1
0

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
- 

o
s
ta

tn
í 
v
ý
n
o
s
y
 z

d
a
n

it
e
ln

é
 

5
0
2
,0

0
3
4
2
,2

0
0,

68

1
1

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
-n

a
 o

d
p
is

y
 n

a
 b

u
d
o
v
y
, 
v
 0

5
 j
iž

 v
 

á
d

k
u

 2
 

6
5

1
3
7

5
,0

0
0

,0
0

0,
00

1
2

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
- 

ly
ž
a

s
k
ý
 k

u
rz

 o
d
 ž

á
k

1
4

4
9
1

5
,0

0
1

4
1

8
8

3
,5

0
0,

98

1
3

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
-z

á
je

z
d
 ž

á
k

 d
o

 A
n
g
lie

 
0
,0

0
2
6
4
7
0
0
,0

0

1
4

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
-D

D
IM

 z
 o

d
p
o

.p
o

lo
ž
. 
z
 d

a
n

 p
íj
m

u
 P

O
 

6
0
6
1
3
,0

0
7
9
4
5
3
,5

0

1
5

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
-d

o
ta

c
e
 

e
s
k
o
n

m
e
c
.f

o
n

d
 b

u
d

o
u
c
n
o

s
ti
 

0
,0

0
2

6
5

7
6

,0
0

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 

17
P

ÍJ
M

Y
 C

E
L

K
E

M
 (

 s
o

u
et

 
. 1

 a
ž 

5 
) 

27
46

72
34

,3
6

29
45

75
59

,2
4

1,
07



15

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  V

ýd
aj

e 
v 

 K
ís

lo
u

ka
za

te
l

sk
u

te
n

o
st

u
p

ra
ve

n
ý

sk
u

te
n

o
st

%
 p

ln
n

í
vý

vo
jo

vý

ád
ku

20
04

ro
zp

o
et

 
20

05
20

05
u

p
r.

ro
zp

o
tu

u
ka

za
te

l
1

 
 

 
2

3
4

=
3

/2
5

=
3

/1

1
In

ve
st

i
n

í v
ýd

aj
e 

 
  -

 

2
N

ei
n

ve
st

i
n

í v
ýd

aj
e 

ce
lk

em
 (

b
ez

 v
ýd

aj
 o

d
 Š

Ú
) 

65
25

07
1,

08
73

83
84

9,
65

  -
 

1,
03

3
N

ei
n

ve
st

i
n

í v
ýd

aj
e 

z 
p

ro
st

ed
k

 Š
Ú

 c
el

ke
m

 
(

.4
+

5+
10

+
14

) 
19

03
70

00
,0

0
21

 8
84

 
85

6,
00

21
88

48
56

,0
0

10
0,

0
1,

15

4
v 

to
m

: 
p

ro
st

ed
ky

 n
a 

p
la

ty
 z

am
st

n
an

c
13

32
30

00
,0

0
15

 1
01

 
00

0,
00

15
10

10
00

,0
0

10
0,

0
1,

13
5

   
   

   
 p

ro
st

ed
ky

 n
a 

O
P

P
P

   
 (

so
u

et
. 6

 a
ž 

9)
 

25
00

0,
00

40
 0

00
,0

0
40

00
0,

00
10

0,
0

1,
60

6
  
  

  
  

  
v
 t
o

m
: 

o
s
t.

 o
s
o
b

n
í 
v
ý
d

a
je

 
2

5
0

0
0

,0
0

4
0

0
0
0

,0
0

  -
 

1
,6

0

7
  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
o

d
s
tu

p
n
é
 

0
,0

0
0
,0

0
  -

 
8

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
n

á
le

ž
. 
o
s
o
b
. 
c
iv

il.
 s

lu
ž
b
y
 

0
,0

0
0
,0

0
  -

 
9

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
p

la
tb

y
 j
.n

. 
0
,0

0
0
,0

0
  -

 
1

0
   

   
   

o
d

vo
d

y 
   

  (
so

u
et

 
.1

1 
až

 1
3)

 
49

18
78

2,
00

56
00

00
0,

00
55

96
08

2,
00

99
,9

1,
14

1
1

  
  

  
  

 v
 t

o
m

: 
o
d
v
o
d
y
 n

a
 s

o
c
. 
a
 z

d
ra

v
. 
p
o
jiš

t
n

í
4

6
5

2
3

2
2

,0
0

5
2

9
9
0

0
0

5
2

9
4
0

6
2

,0
0

  -
 

1
,1

4

1
2

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
F

K
S

P
 

2
6
6
4
6
0
,0

0
3
0
1
0
0
0

3
0
2
0
2
0
,0

0
  -

 
1
,1

3

1
3

  
  

  
  

  
  

  
  
  

 z
á

k
o
n

n
é

 p
o

jiš
t

n
í 
  
 (

tý
k
á
 s

e
 p

rá
v
n
íc

h
 s

u
b
je

k
t

)
0

,0
0

0
0

,0
0

  -
 

1
4

   
   

   
o

st
at

n
í n

ei
n

ve
st

i
n

í v
ýd

aj
e 

(s
o

u
et

. 1
5 

až
 1

9)
 

77
02

18
,0

0
1 

14
3 

85
6,

00
11

47
77

4,
00

10
0,

3
1,

49
1
5

  
  

  
  

 z
 t
o
h
o
: 
u

e
b

n
ic

e
3

7
9

4
3

,7
0

8
0

2
3
8

,0
0

  -
 

2
,1

1

1
6

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
u

e
b
n
í 
p
o
m

c
k
y

2
1

1
5
3

5
,9

7
3

7
0

8
4

1
,2

1
  -

 
1
,7

5

1
7

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
u

e
b
n
í 
p
o
t

e
b
y
 l
.t

íd
a

1
6

0
3
9

,0
0

1
5

2
4
9

,0
0

1
8

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
p

la
v
e
c
k
ý
 v

ý
c
v
ik

 
6
3
6
6
8
,5

3
3
7
0
7
9
,2

9
  -

 
0
,5

8

1
9

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
o

c
h
ra

n
n
é
 p

o
m

c
k
y

2
0
2
4
8
,4

0
2
4
7
5
8
,5

0
  -

 
1
,2

2

2
0

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
d

a
lš

í 
v
z
d

lá
v
á
n
í 
 

5
5
6
2
1
,0

0
7
4
1
4
5
,0

0
1
,3

3

2
1

  
  

  
  

  
  

  
  
  

  
 c

e
s
to

v
n

é
 

7
5

1
6
0

,4
0

5
6

6
0
7

,0
0

2
2

ú
e
l.
d
o
ta

c
e
/7

t
.,
in

fr
a
s
tr

,V
S

W
,D

V
P

P
,D

D
M

/
2
9
0
0
0
0
,0

0
4
8
8
8
5
6

4
8
8
8
5
6
,0

0
  -

 
1
,6

9

23
V

Ý
D

A
JE

 C
E

L
K

E
M

 (
so

u
et

ád
k

. 1
, 2

 a
 3

) 
25

56
20

71
,0

8
21

88
48

56
,0

0
29

26
87

05
,6

5
13

3,
7

1,
15



P íloha .1
Vlastní hodnocení  pr b hu innosti Základní školy Letovice, okres Blansko v souladu s vyhláškou . 15/2005 Sb.
vypracoval editel školy za období školních rok 2004/2005 a 2005/2006. Tento dokument byl projednán na
pedagogické rad  ZŠ Letovice dne 1.9.2006.

Obsah:
1. Úvod
2. Hodnocení úrovn  podmínek ke vzd lávání
3. Hodnocení pr b hu vzd lávání
4. Hodnocení kvality školního klimatu
5. Spolupráce školy a rodiny
6. Individuální p ístup k jednotlivým žák m
7. ízení školy 
8. Personální innost školy
9. Záv r

1. Úvod
Obsah „Vlastního  hodnocení pr b hu školní innosti“ vychází zejména z následujících
zdroj :

a. Hodnotící zprávy eské školní inspekce z roku 2005 
b. „Mapy školy“, dotazníkové šet ení postoj  žák , rodi  a pedagog  firmy SCIO 
c. Výro ní zprávy, ro ní, týdenní plány, zápisy p edm tových komisí, zápisy 

pedagogických rad 

2. Hodnocení úrovn  podmínek vzd lávání
Rozhodujícími podklady pro toto hodnocení je hodnocení pedagog , žák , rodi  a také 
odborné posouzení ŠI:

Hodnocení rodi :



Hodnocení pedagog :

Hodnocení žák :

eská školní inspekce: „Vybavení školy je na velmi dobré úrovni“

17



Z výše uvedených údaj  naprosto z eteln  vyplývá, že celková úrove vybavení školy je na velmi vysoké úrovni a je
soustavn  dopl ováno. Míra jeho využití je taktéž na solidní úrovni.. Za slabinu ve vybavení považuji  stav školního
h išt , proto škola i z izovatel se soustavn uchází o prost edky v rámci  ze státních  i krajských projekt .

3. Hodnocení pr b hu vzd lávání
Pod „hodnocením pr b hu vzd lávání“ je možno vnímat velmi širokou škálu pohled  na vzd lávací innost
školy. Postojová šet ení „Mapy školy“ ukazují na postoje jednotlivých ú astník  vzd lávacího procesu.

Pedagogové:

Rodi e:

18



19



Hodnocení ŠI:: „1. stupe  – výrazným pozitivem je pestrá, variabilní innost. Žáci si upev ují poznatky r znými
zp soby.  Ve v tšin  hodin se využívá práce s chybou“ ... celkov   „na velmi dobré úrovni“
Výše uvedené údaje k grafy a vyjád ení ŠI jsou v souladu s pohledem editele školy: da í se napl ovat základní 
trend sou asného moderního vzd lávání – p echod na innostní formy vzd lávání, a to mnohem z eteln ji na 1.
stupni. Jako zásadní úkol do budoucnosti se ukazuje vedení k sebehodnocení žák  a širší uplatn ní aktivizujících
metod na 2. stupni

20



4. Hodnocení kvality školního klimatu
U itelé:

Hodnocení ŠI: …“o velmi dobrém klimatu školy sv d í malý po et zájemc o víceletá gymnázia…“
Za prostor pro zlepšení kvality práce považuji  zvyšování dovednosti pedagog v motivaci žák , v dovednostech ešit
konfliktní situace  p i dodržování zásad „partnerských vztah “ a p i nep ece ování významu trestu.

21



5. Spolupráce školy a rodiny

22



Slabá místa: v dovednosti pedagog komunikovat s ur itým typem rodi  (v tšinou prosp chov  neúsp šných žák )
zejména ve vypjatých situacích

6. Individuální p ístup k jednotlivým žák m
Protože o kvalit  pedagogické práce rozhoduje dovednost pracovat s jednotlivými žáky,a to jak cestou posilování
jejich p edností, tak i cestou kompenzace slabých míst, je v naší škole této innosti p ikládána velká d ležitost.
Za nejvýrazn jší p ednosti v této oblasti považuji:

a. Organizace školních kol sout ží
b. Velmi silné postavení školy v sout žích (pravideln  se škola ú astní tém  všech okresních sout ží a 

každoro n  postupuje do krajských kol)
c. Pravidelné a rozši ující mimovyu ovací aktivity
d. Propracovaný systém evidence a spolupráce s PPP Boskovice
e. Ú ast v projektu „Speciální pedagog ve škole“
f. Úsp šné realizace projekt : Partnerství s Kirchlintelnem, školní asopis, koncerty a p edstavení

žák  pro rodi e, chemické pokusy, aj.
g. Realizace široké škály volitelných p edm t  na základ  zájmu žák

7. ízení školy 
V oblasti ízení se omezím na postojová šet ení a hodnocení ŠI.

23



• Hodnocení ŠI: „ editel má vytvo en dokonalý a ú inný systém vedení zam stnanc .“
Za aktuální považuji pot ebu ast jší komunikace vedení školy s jednotlivými pedagogy nad konkrétními
vyu ovacími hodinami a „p idanou hodnotou“ ve výuce.

10. Personální innost školy

Za obrovský úsp ch v personální oblasti považuji výše uvedené postojové šet ení k problematice zavád ní ŠVP jako 
nositele školské reformy. Skute nost, že postoj pedagog naší školy se zásadn  liší od p evažující postoje, sv d í o
cílev domém a dlouhodobém p sobení v oblasti stanovování dlouhodobých cíl .

24



Za velmi silné stránky školy dále považuji:
• Dopl ování kvalifikace – všichni u itelé mají vysokoškolské vzd lání a všichni též ur ité pedagogické

studium
• Drtivá v tšina pedagog  vyu uje p edm ty,  které vystudovala
• Pedagogický sbor je stabilní a je genera n  r znorod  zastoupen
• Vysoká míra dalšího vzd lávání

11. Záv r
editel školy vypracoval tuto hodnotící zprávu p edevším na podklad  šet ení postoj  jednotlivých ú astník

školního vzd lávání (žáci, rodi e, pedagogové) a postoje kontrolního orgánu ( ŠI). Z tohoto šet ení
vyplývá, že innost školy je vnímána v naprosté v tšin  jako kvalitní vzd lávací instituce, která se dále
dynamicky rozvíjí.

25


